ĐẠI HỌC QUỐC GIA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 5^9 /ĐHQG-KHTC Thành phố Hồ Chí Minh, ngàyJhhàng 6 năm 2021

V/v thực hiện công khai dự toán
ngân sách nhà nước năm 2021

Kính gửi: Bộ Tài chính

Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM) báo cáo tĩnh
hình thực hiện công khai dự toán ngân sách nhà nước (NSNN) năm 2021 theo
Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật NSNN; Thông tư số 61/2017/TT-
BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân
sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được NSNN hỗ trợ; Thông tư số
90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi,
bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm
2017; Quyết định số 1950/QĐ-TTg ngày 28 tháng 11 năm 2020 của Thủ tướng
Chính phủ về việc giao dự toán NSNN năm 2021 và Quyết định số 1963/QĐ-
BTC ngày 03 tháng 12 năm 2020 của Bộ Tài chính về việc giao dự toán NSNN
năm 2021.

I. Tình hình thực hiện công khai dự toán NSNN năm 2021 tại các đơn
vị thành viên và trực thuộc ĐHQG-HCM:

1. Số đơn vị chưa công khai dự toán NSNN năm 2021 :

Tổng số đơn vị thành viên và trực thuộc ĐHQG-HCM là 39 đơn vị, số đơn
vị chưa công khai dự toán NSNN là 06 đơn vị, cụ thể:

- Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế tuần hoàn.

- Quỹ Phát triển ĐHQG-HCM.

- Ban Quản lý Dự án Xây dựng khu Ký túc xá Sinh viên.

- Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục.

- Ban Quản lý Dự án “Kỹ năng nghề nghiệp Việt Nam”.

- Văn phòng Chương trình Tây Nam Bộ.

2. Số đơn vị thực hiện công khai dự toán NSNN năm 2021 (chi tiết như
sau):

STT Tên đơn vị

Đơn vị đã thực hiện công khai ngân sách
Nội dung Hình thửc Thòi gian

Đúng
nội

dung

Chưa
đúng
nội

dung

Đúng
hình
thửc

Chưa
đúng
hình
thức

Đúng
thời
gian

Chưa
đúng
thời
gian

1 Trường Đại học Bách Khoa X X X

2
Trường Đại học Khoa học Tự
nhiên X X X

3 Trường Đại học Khoa học Xã hội
và Nhân văn X X X

4 Trường Đại học Quôc tê X X X
5 Trường Đại học Kinh tê - Luật X X X

6
Trường Đại học Công nghệ
Thông tin X X X

7 Trường Đại học An Giang X X X
8 Viện Môi trường và Tài nguyên X X X
9 Viện Đào tạo Quốc tế X X X
10 Viện Quản trị Đại học X X X
11 Viên John Von Neumann X X X
12 Viện Công nghệ Nano X X X
13 Khoa Y X X X
14 Khoa Chính tri - Hành chính X X X
15 Văn phòng ĐHỌG-HCM X X X

16 Trung tâm Dịch v ụ  v à  Xúc tiên
đ ầ u  tư

X X X

17 Trung tâm Quản lý Ký túc xá X X X

18 Trung tâm Giáo dục Quôc phòng
v à  An n in h

X X X

19 Trung tâm Quản lý v à  Phát triên
khu Đô thị ĐHQG-HCM X X X

2 0
Trung tâm Nghiên cứu và Đào tạo
th iế t  k ế  v i  m a c h

X X X

21
Trung tâm Nghiên cứu Vật liệu
c ấ u  trú c n a n o  v à  p h â n  tò X X X

2 2
Trung tâm Sở hữu trí tuệ v à
chuyển giao công nghệ X X X

23 Trung tâm Đào tạo tiền tiên sĩ X X X

24 Trung tâm Khảo thí và Đánh giá
Chất lượng Đào tạo X X X

25 Khu Công nghệ Phân mêm X X X
26 Nhà xuât bản ĐHQG-HCM X X X
27 Thư viện Trung tâm X X X

28 Quỹ Khoa học và Công nghệ
DHQG-HCM X X X

29 Ban Quản lý Dự án Xây dựng X X X
30 Ban Quản lý Dự án Quôc tê X X X

31 Phân hiệu ĐHQG-HCM tại tỉnh
Bến tre

X X X

32 Tạp chí phát triên Khoa học và
Công nghệ X X X

33 Trung tâm thê dục thê thao X X X

3

II. Nêu những nguyên nhân tại sao chưa công khai hoặc đã công khai
nhưng chưa đúng quy định:

Tổng số đơn vị chưa công khai dự toán ngân sách là 06 đơn vị, nguyên
nhân là do:

- Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế tuần hoàn không được cấp kinh phí
NSNN năm 2021 nên không thực hiện công khai dự toán.

- Quỹ Phát triển ĐHQG-HCM là đơn vị được thành lập theo Quyết định
số 3593/QĐ-UBND ngày 29 tháng 7 năm 2009 của ủy  ban nhân dân Thành
phố Hồ Chí Minh thực hiện chức năng vận động tài trợ, đóng góp tự nguyện
của xã hội, ủng hộ của các tổ chức cá nhân trong và ngoài nước không được
cấp kinh phí NSNN nên không thực hiện công khai dự toán.

- Ban Quản lý Dự án Xây dựng khu Ký túc xá Sinh viên là đơn vị được
cấp nguồn kinh phí trái phiếu chính phủ thực hiện nhiệm vụ xây dựng khu ký
túc xá sinh viên không được cấp kinh phí chi thường xuyên từ NSNN nên không
thực hiện công khai dự toán.

- Trung tâm ICiểm định chất lượng giáo dục không được cấp kinh phí
NSNN năm 2021 nên không thực hiện công khai dự toán.

- Ban Quản lý dự án “Kỹ năng nghề nghiệp Việt Nam” là đơn vị thực hiện
nhiệm vụ triển khai dự án Kỹ năng nghề nghiệp Việt Nam giữa 2 Chính phủ
Việt Nam và Canada không được cấp kinh phí chi thường xuyên từ NSNN nên
không thực hiện công khai dự toán.

- Văn phòng Chương trình Tậy Nam Bộ không được cấp kinh phí NSNN
năm 2021 nên không thực hiện công khai dự toán.

Trân trọng kính chào./ ^ é - ^

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Ban KHTC.